A NAVILLE SE RESERVA O DIREITO DE EFETUAR QUAISQUER MODIFICAÇÕES SEM PRÉVIO AVISO.
1
LUMINÁRIA LED HERMÉTICA
ILUMINAÇÃO À PROVA DE TEMPO, GASES, VAPORES E PÓS
20W À 60WEFSCPL/_L
Luminária LED Hermética de elevada Resistência Mecânica
e Eficiência à Prova de Tempo, Gases, Vapores e Pós.
Potências: 20W, 40W e 60W

2
Código
Potência do
 Sistema*
Fluxo
Luminoso
Eficiência
Luminosa
Dimensão (mm)
C x L x A
Peso
(Kg)
Bateria para
Emergência
Suporte
EFSCPL/20L 20W 2.600 lm 130 lm/W 600 x 80 x 80 0,90 - Sobrepor
EFSCPL/40L 40W 5.200 lm 130 lm/W 1200 x 80 x 80 1,00 - Sobrepor
EFSCPL/60L 60W 7.800 lm 130 lm/W 1500 x 80 x 80 1,30 - Sobrepor
EFSCPL/20LNE 20W 2.600 lm 130 lm/W 600 x 80 x 80 1,40 Inclusa Sobrepor
EFSCPL/40LNE 40W 5.200 lm 130 lm/W 1200 x 80 x 80 1,50 Inclusa Sobrepor
EFSCPL/60LNE 60W 7.800 lm 130 lm/W 1500 x 80 x 80 1,80 Inclusa Sobrepor
EFSCPL/20LSU 20W 2.600 lm 130 lm/W 600 x 80 x 200 0,90 - Universal
EFSCPL/40LSU 40W 5.200 lm 130 lm/W 1200 x 80 x 200 1,00 - Universal
EFSCPL/60LSU 60W 7.800 lm 130 lm/W 1500 x 80 x 200 1,30 - Universal
EFSCPL/20LSUNE 20W 2.600 lm 130 lm/W 600 x 80 x 200 1,40 Inclusa Universal
EFSCPL/40LSUNE 40W 5.200 lm 130 lm/W 1200 x 80 x 200 1,50 Inclusa Universal
EFSCPL/60LSUNE 60W 7.800 lm 130 lm/W 1500 x 80 x 200 1,80 Inclusa Universal
• Conexão elétrica de fácil acesso e
elevada segurança por sistema exclusivo.
• Modelo com bateria e sistema normal + emergência,
com botão teste e LED de status.